
令和 2 年 2 月 28 日 

保護者の皆様へ 

都立大泉高等学校 

都立大泉高等学校附属中学校 

校長   俵田 浩一 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する本校の対応について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。昨日の政府要請を踏まえた 

東京都教育委員会からの通知に基づき、3 月 2 日（月）より臨時休業を実施いたしますのでお知らせいたし 

ます。下記の内容をご確認いただき、ご対応いただきますよう、お願いいたします。 

記 

１ 臨時休業の期間  ： 令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火） 

２ 休業中の教育活動 ： ①実施予定であった学年末考査は実施しません。学年末評定については、 

           原則１・２学期の評定及び３学期の平素の学習状況等を総合的に評価し 

           決定いたします。 

             ②自宅学習となりますので、課題等に取り組ませてください。また、感染症 

対策の観点から、基本的に自宅で過ごすようご指導ください。 

             ③原則、休業中は登校禁止です。ただし、学校が登校をお願いする場合は、 

別途連絡いたします。 

３ 卒業証書授与式  ： 卒業証書授与式は規模を縮小して実施しますので、生徒会の生徒は出席します。 

４ 修了式      ： ３月２５日（水） １０時までに登校。放送にて行います。 

５ 部活動      ： 行わないこととします。 

６ 中学の給食    ： 実施しないため、別途プリントで連絡いたします。 

７ 家庭での健康観察 ： 毎朝検温する等、感染症対策・健康観察をお願いいたします。 

             （別紙「臨時休業・春季休業中の過ごし方」参照） 

 ※本日以降、政府や都教委の通知等により、予定変更が生じる可能性があります。今後の連絡は本校の 

  ホームページにてお知らせいたしますので、定期的に確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

東京都立大泉高等学校・附属中学校 

副校長（高校） 松永今日子 

副校長（中学） 鈴木 祐至 

電話 ０３（３９２４）０３１８ 


